СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
          АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                    РЕШЕНИЕ

	двадцать пятого заседания Совета депутатов
муниципального образования
Заилечный сельсовет третьего созыва

                      с.Веселый Первый
26.10.2018         №  113

	Об утверждении  прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества
МО Заилечный сельсовет на 2018 год

В соответствии  с  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Положением о приватизации  имущества, находящегося  в собственности муниципального  образования Акбулакский», утвержденным решением Совета депутатов МО Заилечный сельсовет от 26.10.2018года № 112,
Совет депутатов муниципального образования Акбулакский район

РЕШИЛ:

           1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества МО Заилечный сельсовет на 2018 год  согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой..
         3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на сайте администрации муниципального образования Заилечный сельсовет.

Председатель Совета депутатов                                 С.Ю. Нижегородцев
Глава муниципального образования
Заилечный сельсовет

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Заилечный сельсовет
от 26.10.2018  № 113

		Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
МО Заилечный сельсовет  на 2018 год

1. Введение
           Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Заилечный сельсовет  на 2018 год (далее – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,   «Положением о проведении конкурса по продаже государственного и муниципального имущества, утвержденным постановлением  Правительства Российской Федерации»   от 12 августа 2002 года № 584,  «Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества  на аукционе  и Положением об организации продажи находящихся в государственной и муниципальной собственности акций  открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации»   от 12 августа 2002 года № 585, «Положением о приватизации  имущества, находящегося  в собственности муниципального  образования Заилечный сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов МО Заилечный сельсовет  от 26.10.2018 года № 112,  Положением «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Заилечный сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов  муниципального образования Акбулакский район от 14.03.2016 года № 27.
Настоящий Прогнозный план устанавливает основные  цели, задачи приватизации муниципального имущества МО Заилечный сельсовет, конкретный перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, и мероприятия по его реализации.
Основными целями и задачами  реализации настоящего Прогнозного плана  являются:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
-стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики муниципального образования
- формирование доходов бюджета муниципального образования.

2. Перечни муниципального имущества, подлежащего приватизации
на 2018 год
     В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества в 2018 году необходимо осуществить продажу объектов недвижимости согласно приложению 1 к настоящему Прогнозному плану.

3. Определение цены подлежащего приватизации муниципального имущества
     Начальная цена приватизируемого имущества устанавливается на основании отчета независимых оценщиков об оценке муниципального имущества, составленного  в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. Финансовое обеспечение выполнение Прогнозного плана
Финансирование основных мероприятий  по реализации Прогнозного плана  осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет, финансируемых  по муниципальной программе
«Создание системы кадастра недвижимости и управления земельно-имущественным комплексом на территории Акбулакского района на 2018-2019 годы».

5. Организация контроля за проведением приватизации муниципального имущества
Обеспечение выполнения настоящего Прогнозного плана возлагается на администрацию МО Заилечный сельсовет.
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2018 год представляется в Совет депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет  до 01 апреля 2019 года.

                                           _______________

	Приложение № 1                                                                 к Прогнозному плану приватизации                                                     муниципального имущества
МО Заилечный сельсовет  на 2018 год

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
МО Заилечный сельсовет  на 2018 год

	№
п/п
	Наименование
муниципального  имущества

Адрес нахождения
муниципального имущества

Предпола-гаемый срок
приватизации

Способы приватизации

	1.

	 Автомобиль легковой,
CHEVROLET NIVA, 212300,
2008 года изготовления
	Оренбургская область, Акбулакский  район,
с. Веселый Первый,
ул. Центральная,1
	4 квартал
2018 года
	Продажа муниципального имущества на аукционе

                                            _______________